
 

MAGISTRÁT  MĚSTA OLOMOUCE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

oddělení vodního hospodářství 

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 
 

 

Spisový znak-231.2, skartační znak/skartační lhůta – A/20 

 

Č. j. SMOL/056014/2019/OZP/VH/Gib V Olomouci 13.03.2019 

Spisová značka: S-SMOL/022080/2019/OZP 
Uvádějte vždy v korespondenci 

 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Hana Gibalová, dveře č. 4.23 

Telefon: 588488327 

E-mail: hana.gibalova@olomouc.eu 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Hana Zvoníčková 

 

„Věrovany, odkanalizování lokalit, č. 1,2,3,4“ 
 

 

O Z N Á M E N Í  

V E Ř E J N O U   V Y H L Á Š K O U 
 

o zahájení vodoprávního řízení bez místního šetření 

 

Magistrát města Olomouce odbor životního prostředí jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 

písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, s působností speciálního stavebního úřadu podle 

ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle § 115 vodního zákona a § 112 

stavebního zákona  

 

oznamuje, 

 

že stavebník Obec Věrovany, IČO: 00635707, Rakodavy 325, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou, v 

zastoupení: Ing. Petr Poštulka, IČO: 47186151, Albrechtova 652/36, 783 35  Horka nad Moravou, 

požádal  podáním  ze  dne  23.01.2019  o  vydání  rozhodnutí  podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona 

a § 115 stavebního zákona, o povolení stavby 

 

„Věrovany, odkanalizování lokalit, č. 1,2,3,4“ 

 

na pozemcích parc. č. 60 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, ostatní plocha, parc. č. 71 v k.ú. Věrovany, obec 

Věrovany, ostatní plocha, parc. č. 408 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, ostatní plocha, parc. č. 522/1 v k.ú. 

Věrovany, obec Věrovany, zahrada, parc. č. 522/2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, ostatní plocha, parc. č. 

557 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, ostatní plocha, parc. č. 835 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, ostatní 

plocha, parc. č. 1001/1 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, ostatní plocha, parc. č. 1033 v k.ú. Věrovany, obec 

Věrovany, ostatní plocha, parc. č. 1097/1 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, ostatní plocha, parc. č. 1175 v 

k.ú. Věrovany, obec Věrovany, ostatní plocha, parc. č. 1176 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, ostatní plocha, 

parc. č. 1322 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, ostatní plocha, a to následujících stavebních objektů: 

 

IO 01.1 Splašková kanalizace - gravitační - stoky G.1.1, G.1.2.1, G.1.2.2, G.1.3, G.1.4, G.1.5 

na pozemcích parc.č. 1097/1; 557; 1176; 1322, katastrální území 780260|Věrovany, obec 

552119|Věrovany, Olomoucký kraj, HGR 22201, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační 

určení polohy (souřadnice X;Y – začátek, konec: 1 135 886,4, 545 682,63;  1 136 080, 545 460,25) 

 

IO 01.1 Splašková kanalizace - výtlak -výtlačné řady V.1.1, V.1.2 



 2 

na pozemcích parc.č. 522/1;1097/1;1176, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, 

Olomoucký kraj, HGR 22201, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení polohy 

(souřadnice X;Y – začátek, konec: 1 135 797,46, 545 793,16;  1 136 080, 545 460,26) 

 

IO 01.1 Splašková kanalizace - ČS 1.1 

na pozemku parc.č. 1097/1, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, Olomoucký kraj, 

HGR 22201, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení polohy (souřadnice X;Y: 

1 136 050,55, 545 484,93) 

 

IO 01.1 Splašková kanalizace -  ČS 1.2 

na pozemku parc.č. 1097/1, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, Olomoucký kraj, 

HGR 222201, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení polohy (souřadnice X;Y: 

1 135 889,5, 545 685,18 ) 

 

IO 01.4 Přeložka vodovodu- vodovodní řady 1.1, 1.2 

na pozemcích parc.č. 522/1; 522/2; 557; 1097/1; 1322, katastrální území 780260|Věrovany, obec 

552119|Věrovany, Olomoucký kraj, HGR 22201, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační 

určení polohy (souřadnice X;Y – začátek, konec: 1 135 795,5, 545 793,28;  1 136 062,52, 545 468) 

 

IO 02.1 Splašková kanalizace - gravitační stoky- G.2.1, G.2.2, G.2.3 

na pozemcích parc.č. 835; 1175, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, Olomoucký 

kraj, HGR 22201, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení polohy (souřadnice X;Y – 

začátek, konec:  1 135 874,41, 545 838,69;  1 136 091,28, 545 870,83) 

 

IO 02.1 Splašková kanalizace - výtlaky-výtlačné řady V.2.1, V.2.2 

na pozemcích parc.č. 835; 1175, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, Olomoucký 

kraj, HGR 22201, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení polohy (souřadnice X;Y – 

začátek, konec: 1 136 131,69, 545 856,94;  1 136 163,23, 545 845,27) 

 

IO 02.1 Splašková kanalizace ČS 2.1 

na pozemcích parc.č. 835, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, Olomoucký kraj, 

HGR 22201, č.h.p. , orientační určení polohy (souřadnice X;Y: 1 136 131,69, 545 856,94) 

 

IO 02.1  Splašková kanalizace - ČS 2.2 

na pozemcích parc.č. 1097/1, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, Olomoucký kraj, 

HGR 22201, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení polohy (souřadnice X;Y: 

1 136 141,52, 545 825,71) 

 

IO 02.4 - Přeložka vodovodu - vodovodní řad 2.1, 2.2 

na pozemcích parc.č. 835; 1075, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, Olomoucký 

kraj, HGR 22201, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení polohy (souřadnice X;Y – 

začátek, konec: 1 136 089,99, 545 870,4;  1 136 179,8, 545 838,38) 

 

IO 03.1  Splašková kanalizace - gravitační stoky- G.3.1, G.3.2, G.3.3 

na pozemcích parc.č. 1001/1; 1033, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, 

Olomoucký kraj, HGR 22201, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení polohy 

(souřadnice X;Y – začátek, konec: 1 136 664,64, 546 112,94;  1 136 730,71, 546 001,99) 

 

IO 03.1 Splašková kanalizace - výtlaky- výtlačný řad V.3.1, V.3.2, V.3.3 

na pozemcích parc.č. 1001/1;1033, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, 

Olomoucký kraj, HGR 22201, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení polohy 

(souřadnice X;Y – začátek, konec: 1 136 669,38, 546 144,08;  1 136 696,82, 546 087,46) 

 

IO 03.1 Splašková kanalizace - ČS3.1 

na pozemku parc.č. 1033;, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, Olomoucký kraj, 

HGR 2220|Hornomoravský úval - severní část, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení 

polohy (souřadnice X;Y : 1 136 708,1, 546 059,16) 



 3 

 

 

IO 03.1 Splašková kanalizace - ČS3.2 

na pozemku parc.č. 1001/1, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, Olomoucký kraj, 

HGR 2220|Hornomoravský úval - severní část, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení 

polohy (souřadnice X;Y : 1 136 729,85, 546 137,87) 

 

IO 03.1 Splašková kanalizace - ČS3.3 

na pozemku parc.č. 1001/1, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, Olomoucký kraj, 

HGR 2220|Hornomoravský úval - severní část, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení 

polohy (souřadnice X;Y: 1 136 669,38, 546 144,08) 

 

IO 03.4  Přeložka vodovodu - vodovodní řad 3.1,3.2,3.3 

na pozemcích parc.č. 1001/1;1033;, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, 

Olomoucký kraj, HGR , č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení polohy (souřadnice 

X;Y – začátek, konec: 1 136 661,83, 546 116,27;  1 136 730,46, 546 005,97) 

 

IO 03.5 Přeložka dešťové kanalizace  

na pozemku parc.č. 1001/1, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, Olomoucký kraj, 

HGR , č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení polohy (souřadnice X;Y – začátek, 

konec: 1 136 733,74, 546 135,43;  1 136 706,33, 546 118,03) 

 

IO 04.1 Splašková kanalizace -gravitační kanalizace- stoky G.4.1, G.4.2 

na pozemku parc.č. 60, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, Olomoucký kraj, HGR 

22201, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení polohy (souřadnice X;Y – začátek, 

konec: 1 135 120, 546 050,58;  1 135 127,57, 546 034,03) 

 

IO 04.01 Splašková kanalizace - výtlaky- výlačný řad V.4 

na pozemcích parc.č. 60; 71; 408;, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, Olomoucký 

kraj, HGR 22201, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení polohy (souřadnice X;Y – 

začátek, konec:1 135 120, 546 050,58;  1 135 133,79, 546 141,1) 

 

IO 04.1 Splašková kanalizace - ČS4.1 

na pozemku parc.č. 60, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, Olomoucký kraj, HGR 

2220|Hornomoravský úval - severní část, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení 

polohy (souřadnice X;Y: 1 135 120, 546 050,58) 

 

IO 04.4 Přeložka vodovodu - vodovodní řad 4 

na pozemcích parc.č. 60; 71; 408;, katastrální území 780260|Věrovany, obec 552119|Věrovany, Olomoucký 

kraj, HGR 22201, č.h.p. 4-12-01-0242-0-10|Mlýnský náhon, orientační určení polohy (souřadnice X;Y- 

začátek, konec: 1 135 133,44, 546 142,86;  1 135 133,44, 546 142,86). 

 

 

Stavba se nachází částečně v  záplavovém území významného vodního toku Morava, které bylo stanoveno 

Krajským úřadem Olomouckého kraje dne 17.9.2004 pod č.j.KUOK/6388/04/OŽPZ/339.  

 

Popis stavby: 

Jedná se o lokality č.1, č.2, č.3 a č.4 v zastavěném území obce Věrovany, ve kterým budou prováděny 

stavební práce.  

Lokalita č.1 se nachází ve středu části obce Rakodavy, lokalita Za mlýnem (parc.č. 522/1; 522/2; 

1097/1;557; 1176; 1322). 

Lokalita č.2 je rovněž ve středu obce, místní část Rakodavy (parc.č. 1175; 835; 1097/1). 

Lokalita č. 3 se nachází na jižním okraji obce, místní část Věrovany (parc.č. 1001/1; 1033). 

Lokalita č.4 se nachází v severní části obce, místní část Nenakonice  (parc.č. 408; 71; 60). 

Jedná se o místní části ulice, které se nacházejí v protispádu od ulic hlavních a ve kterých není vybudována 

splašková kanalizace.   



 4 

Navrhovaná stavba splaškové kanalizace, kanalizačních odboček (nejsou vodním dílem) a přípojek NN 

(nejsou vodním dílem) pro čerpací stanice splašků je nová stavba. V rámci stavby bude ve všech dotčených 

úsecích, v souběhu s navrhovanými stokami splaškové kanalizace provedena přeložka stávajícího vodovodu. 

V části lokality č.3, v souběhu se stokou G.3.3  bude provedena i přeložka stávající obecní dešťové 

kanalizace. 

Účelem stavby je zajištění bezproblémového odvádění splaškových odpadních vod z dotčených lokalit do 

kanalizačního systému a na obecní ČOV. Současně bude v dotčených úsecích vyřešen problém se špatným 

technickým stavem stávajícího vodovodu. 

 

Členění stavby: 

IO 01 Lokalita č1 

IO 01.1 Splašková kanalizace 

IO 01.4 Přeložka vodovodu 

 

IO 02 Lokalita č.2 

IO 02.1 Splašková kanalizace 

IO 02.4 Přeložka vodovodu 

 

IO 03 Lokalita č.3 

IO 03.1 Splašková kanalizace 

IO 03.4 Přeložka vodovodu 

IO 03.5 Přeložka dešťové kanalizace 

 

IO 04 Lokalita č.4 

IO 04.1 Splašková kanalizace 

IO 04.4 Přeložka vodovodu 

 

IO 01 LOKALITA Č.1 

IO 01.1 Splašková kanalizace 

Stoky - gravitační materiál Délka - m 

G.1.1 PVC SN12 DN 250 57,30  

G.1.2.1 PVC SN12 DN 250 89,40 

G.1.2.2 PVC SN12 DN 250 17,80 

G.1.3 PVC SN12 DN 250 176,10 

G.1.4 PVC SN12 DN 250 81,60 

G.1.5 PVC SN12 DN 250 56,00 

CELKEM PVC SN12 DN 250 478,20 

     

Stoky - výtlak materiál Délka - m 

V.1,1 PE100 SDR17 RC DN 80  40,00 

V.1.2 PE100 SDR17 RC DN 80 179,20 

CELKEM PE100 SDR17 RC DN 80 219,20 

 

Čerpací stanice na síti – ČS 1.1, ČS 1.2                                                                                                      2 ks             

 

IO 01.2 Kanalizační odbočky – nejsou vodními díly k jejich povolení je příslušný obecný stavební úřad 

IO 01.3 Přípojky NN pro ČS – nejsou vodními díly k jejich povolení je příslušný obecný stavební úřad 

 

IO 01.4 Přeložka vodovodu 

Vodovodní řady materiál Délka - m 

1.1 PE100 SDR17 RC DN 80 474,80 

1.2 PE100 SDR17 RC DN 80 84,30 

CELKEM PE100 SDR17 RC DN 80 559,10 

 

Přepojení vodovodních přípojek                   38 ks 

Provizorní zásobování po dobu výstavby „SUCHOVOD“ – materiál PE 100 SDR17 DN 50; délka 



 5 

559,10 m   

 

IO 02 LOKALITA Č.2 

IO 02.1 Splašková kanalizace 

Stoky - gravitační materiál Délka - m 

G.2.1 PVC SN12 DN 250 19,10 

G.2.2 PVC SN12 DN 250 42,70 

G.2.3 PVC SN12 DN 250 3,50 

CELKEM PVC SN12 DN 250 65,30 

 

 

Stoky – výtlak splašků materiál Délka - m 

V.2.1 PE100 SDR17 RC DN 80 34,60 

V 2.2 PE100 SDR17 RC DN 80 26,30 

CELKEM PE100 SDR17 RC DN 80 60,90 

 

Čerpací stanice  na síti – ČS 2.1, ČS 2.2                                                                                                     2 ks 

 

IO 02.2 Kanalizační odbočky -  nejsou vodními díly k jejich povolení je příslušný obecný stavební úřad 

IO 02.3 Přípojky NN pro ČS - nejsou vodními díly k jejich povolení je příslušný obecný stavební úřad 

 

IO 02.4 Přeložka vodovodu 

Vodovodní řady materiál Délka - m 

2.1 PE100 SDR17 RC DN 80 95,40 

2.2 PE100 SDR17 RC DN 80 31,30 

CELKEM PE100 SDR17 RC DN 80 126,70 

 

Přepojení vodovodních přípojek                   16 ks 

Provizorní zásobování po dobu výstavby „SUCHOVOD“ – materiál PE 100 SDR17 DN 50; délka 

126,70 m   

 

IO 03 LOKALITA Č.3 

IO 03.1 Splašková kanalizace 

Stoky - gravitační  materiál Délka - m 

G.3.1 PVC SN12 DN 250 41,70 

G.3.2 PVC SN12 DN 250 63,80 

G.3.3 PVC SN12 DN 250 48,30 

CELKEM PVC SN12 DN 250 153,80 

 

Stoky - výtlak materiál Délka - m 

V.3.1 PE100 SDR17 RC DN 80 30,80 

V.3.2 PE100 SDR17 RC DN 80 63,30 

V.3.3 PE100 SDR17 RC DN 80 34,60 

CELKEM PE100 SDR17 RC DN 80 128,70 

 

Čerpací stanice  na síti – ČS 3.1, ČS 3.2, ČS 3.3                                                                                        3 ks 

 

IO 03.2 Kanalizační odbočky -  nejsou vodními díly k jejich povolení je příslušný obecný stavební úřad 

IO 03.3 Přípojky NN pro ČS - nejsou vodními díly k jejich povolení je příslušný obecný stavební úřad 

 

IO 03.4 Přeložka vodovodu 

Vodovodní řady materiál Délka - m 

3.1 PE100 SDR17 RC DN 80  136,50 

3.2 PE100 SDR17 RC DN 80 60,00 

3.3 PE100 SDR17 RC DN 80 25,30 

CELKEM PE100 SDR17 RC DN 80 222,10 



 6 

 

Přepojení vodovodních přípojek                   15 ks 

Provizorní zásobování po dobu výstavby „SUCHOVOD“ – materiál PE 100 SDR17 DN 50; délka 

222.10 m   

 

IO 03.5 Přeložka dešťové kanalizace 

stoka materiál Délka - m 

V souběhu se stokou G.3.3                PVC SN12 DN 300 32,50  

 

IO 04 Lokalita Č.4 

IO 04 Splašková kanalizace  

Stoky - gravitační materiál Délka - m 

G.4.1 PVC SN12 DN 250 59,10 

G.4.2 PVC SN12 DN 250 17,80 

CELKEM PVC SN12 DN 250 76,90 

 

 

Stoky - výtlak materiál Délka - m 

V4 PE100 SDR17 RC DN 80 106,00 

CELKEM PE100 SDR17 RC DN 80 106,00 

 

Čerpací stanice  na síti – ČS 4.1                                                                                                               1 ks                                                                                                               
IO 04.2 Kanalizační odbočky -  nejsou vodními díly k jejich povolení je příslušný obecný stavební úřad 

IO 04.3 Přípojky NN pro ČS - nejsou vodními díly k jejich povolení je příslušný obecný stavební úřad 

 

IO 04.4 Přeložka vodovodu 

Vodovodní řady materiál Délka - m 

4 PE100 SDR17 RC DN 80 114,80 m 

CELKEM PE100 SDR17 RC DN 80 114,80 m 

 

Přepojení vodovodních přípojek                   5 ks 

Provizorní zásobování po dobu výstavby „SUCHOVOD“ – materiál PE 100 SDR17 DN 50; délka 

114,80 m   

 

Další podrobnosti jsou uvedeny v projektu stavby, který vypracoval a ověřil Ing. Petr Poštulka, autorizovaný 

inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT - 1200138, pod zak.č. P-2018.008, v 12/2018. 

 

Při výstavbě dojde ke křížení a souběhu s inženýrskými sítěmi. 
 

K vodoprávnímu řízení bylo předloženo: 
- projekt stavby 

- plná moc 

- kopie katastrální mapy, výpis z KN 

- územní rozhodnutí vydaný Úřadem městýse Dub nad Moravou, odbor výstavby pod č.j. 

DnM/18/1709/Häu ze dne 12.11.2018, které nabylo právní moc dne 14.12.2018 

- sdělení Úřadu městyse Dub nad Moravou č.j. DnM/18/1933/Häu z 17.12.2018 ve věci nabytí právní 

moci územního rozhodnutí  

- souhlas Úřadu městyse Dub nad Moravou , odboru výstavby podle § 15 odst. 2 stavebního zákona 

vydaným pod č.j. DnM//18/1933/Häu z 19.12.2018 

- opravné usnesení Úřadu Městyse Dub nad Moravou, odbor výstavby č.j. DnM/19/294/Häu z 5.3.2019 

včetně opraveného souhlasu Úřadu městyse Dub nad Moravou , odboru výstavby podle § 15 odst. 2 

stavebního zákona 

- smlouva podle ust. §1746/2 zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník mezi Olomouckým krajem 

zastoupeným SSOK a Obcí Věrovany z 21.1.2019  

- posouzení žádosti o vydání závazného stanoviska z MMOl, odbor životního prostředí č.j. 

SMOL/162309/2018/OZP, spis.zn- S-SMOL/154911/2018/OZP z 2.7.2018  



 7 

- vyjádření MMOl, odbor životního prostředí, odd. péče o krajinu a zemědělství 

SMOL/162115/2018/OZP/PKZ/Kol, spis. zn. S-SMOL/154898/2018/OZP z 2.7.2018  

- závazné stanovisko MMOl, odbor životního prostředí, odd. odp. hospodářství a péče o prostředí č.j. 

SMOL/154902/2018/OZP/OH/Jah z 19.7.2018 

- závazné stanovisko MMOl, odboru koncepce a rozvoje č.j. SMOL/154907/2018/OKR/KVIDI/Luc, spis. 

zn. S-SMOL/154907/2018/OKR z 8.8.2018 

- posouzení žádosti o vydání závazného stanoviska pod č.j. SMOL/229509/2018/OS/PK/Ste z 25.9.2018  

- vyjádření k PD pro stavební povolení od MORAVSKÉ VODÁRENSKÉ pod zn. 

OL/B/18400015750/18/Du z 10.1.2019 

- vyjádření SSOK, středisko údržby Olomouc zn. SSOK-OL 28600/2018/CF 5.6.9/S5 z 27.12.2018 

- stanovisko Povodí Moravy, s.p. Brno, zn. PM-14781/2018/5203/Ou ze dne 29.6.2018 

- závazné stanovisko KHS Olomouckého kraje, č.j. KHSOC/17859/2018/OC/HOK, spis. zn. 

KHSOC/17859/2018 ze dne 11.7.2018 

- závazné stanovisko HZS OK Olomouc, č.j. HSOL-26-2/2019 z 17.1.2019 

- stanovisko Krajského ředitelství Olomouckého kraje, územním odborem Olomouc, Dopravní inspektorát 

pod č.j. KRPM-81615-1/ČJ-2018-140506 z 27.6.2018  

- nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Olomouckým krajem a Obcí 

Věrovany ze dne 11.2.2019 

- vyjádření správců sítí – 

- Moravská vodárenská, a.s., zn. OL/B/18400015750/18/Du z 10.1.2019 

- ČEZ Distribuce, a.s., zn. 1099256335 z 24.7.2018 

- ČEZ ICT Services, a.s., zn. 0200670752 z 2.11.2017 

- GridServices, s.r.o., zn. 5001854106 z 28.01.2019 a 5001854110 z 22.1.2019 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j.: 502250/19 z 10.1.2019 

- Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů , 

č.j. 84371/2018-1150-OÚZ-BR z 28.6.2018 

- Svazek obcí Věrovany, Dub nad Moravou a Charváty 5.7.2018  

Správní poplatek ve výši 3000,- Kč zaplacen dne 22.2.2019. 

 

Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se mohou účastníci řízení vyjádřit k podkladům 

rozhodnutí, jež jsou součástí spisové dokumentace.  

 

Při vymezování okruhu účastníků řízení v případě vydání stavebního povolení vodoprávní úřad postupoval 

podle ustanovení § 109 stavebního zákona a § 115 vodního zákona. 

 

Vzhledem k tomu, že jsou vodoprávnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 

dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 citovaného stavebního 

zákona od místního šetření a ústního jednání. 

 

Účastníci vodoprávního řízení mohou své námitky uplatnit podáním u odboru životního prostředí, oddělení 

vodního hospodářství Magistrátu města Olomouce, učiněným nejpozději do:  

 

10 ti dnů po doručení tohoto oznámení. 

 

K později podaným námitkám nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě jsou povinni sdělit svá stanoviska dotčené 

orgány. 

 

Podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno 

jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 

věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 

zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 

uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 

územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 

opatření o asanaci území  se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 správního řádu povinen předložit 



 8 

na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou 

listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popř. bydliště mimo 

území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popř. jiný údaj umožňující správnímu orgánu 

identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit 

doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Právo nahlédnout do spisu mohou účastníci řízení realizovat do doby vydání rozhodnutí vždy v úřední dny 

pondělí a středa od 8,00 – 12,00, 13,00 - 17,00 hod. v kanceláři odboru ŽP Magistrátu města Olomouce, 

Hynaisova 10, č. dv. 4.23, nebo mimo úřední dny po dohodě s příslušným referentem. 

 

 

otisk razítka 

 

 

 

Ing. Hana Zvoníčková 

vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 

 

Doručení: 

 

Podle ust. § 25 a § 144 správního řádu a § 113 stavebního zákona v řízení s velkým počtem účastníků řízení 

může vodoprávní úřad uvědomit účastníky o zahájení řízení veřejnou vyhláškou. Z těchto důvodů toto 

oznámení bude doručeno veřejnou vyhláškou. 

Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě 

obvyklým (úřední deska). Dle ustanovení § 25 a  § 26 správního řádu je písemnost zveřejněna také na úřední 

desce v elektronické podobě na adrese www.olomouc.eu . 

 

 

 

 

 

..........................................………………….                       .........................................………………… 

vyvěšeno / den, měsíc, rok/ podpis a razítko                       sejmuto /den, měsíc, rok/ podpis a razítko 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci stavebního řízení (doporučeně do vlastních rukou na dodejku): 

stavebník 

– Obec Věrovany, Rakodavy 325, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou, 

–  v zastoupení: Ing. Petra Poštulky, Albrechtova 652/36, 783 35  Horka nad Moravou 

vlastníci pozemků a staveb dotčených stavbou, a ti co mají jiná věcná práva k těmto nemovitostem: 

– Obec Věrovany, Rakodavy 325, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou, 

– Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00  Olomouc 9, zastoupený Správa silnic 

Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 

 

Účastníci stavebního řízení (veřejnou vyhláškou) – vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Olomouce a 

Obecního úřadu obce Věrovany: 

vlastníci sousedních pozemků a staveb, a ti co mají jiná věcná práva k těmto nemovitostem (tito účastníci se 

podle stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb podle katastru nemovitostí): 

– parc. č. 61/1 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 62 v k.ú. Věrovany, 

obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 63 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná 

http://www.olomouc.eu/


 9 

plocha a nádvoří, parc. č. 67 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 87/2 v 

k.ú. Věrovany, obec Věrovany, ostatní plocha, parc. č. 539 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná 

plocha a nádvoří, parc. č. 540 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zahrada, parc. č. 542 v k.ú. Věrovany, 

obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 560 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná 

plocha a nádvoří, parc. č. 563 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 566 

v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 567 v k.ú. Věrovany, obec 

Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 813 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a 

nádvoří, parc. č. 815 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 816 v k.ú. 

Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 818 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, 

zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 823 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, 

parc. č. 824 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 826/1 v k.ú. Věrovany, 

obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 826/2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná 

plocha a nádvoří, parc. č. 828 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 829 

v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 830 v k.ú. Věrovany, obec 

Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 831 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a 

nádvoří, parc. č. 834 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 971 v k.ú. 

Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 988/2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, 

zahrada, parc. č. 995 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 997 v k.ú. 

Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1000/1 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, 

zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1005 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zahrada, parc. č. 1007/1 v 

k.ú. Věrovany, obec Věrovany, ostatní plocha, parc. č. 1013 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná 

plocha a nádvoří, parc. č. 1014 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 

1015 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1016 v k.ú. Věrovany, obec 

Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1017 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha 

a nádvoří, parc. č. 1018 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1021 v k.ú. 

Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1026 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, 

zahrada, parc. č. 1031 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1098 v k.ú. 

Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1102 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, 

zahrada, parc. č. 1105 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1107/1 v 

k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1108 v k.ú. Věrovany, obec 

Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1109 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha 

a nádvoří, parc. č. 1110/3 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zahrada, parc. č. 1111 v k.ú. Věrovany, obec 

Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1112 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, ostatní plocha, 

parc. č. 1113 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1114 v k.ú. 

Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1115 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, 

zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1116 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, 

parc. č. 1132 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1135 v k.ú. 

Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1136 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, 

zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1138 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, 

parc. č. 1140 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1143 v k.ú. 

Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1144 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, 

zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1146 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, ostatní plocha, parc. č. 1157 

v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1160/1 v k.ú. Věrovany, obec 

Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1161 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha 

a nádvoří, parc. č. 1165 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1166 v k.ú. 

Věrovany, obec Věrovany, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1168 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, 

zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1170/1 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zahrada, parc. č. 1170/2 v 

k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zahrada, parc. č. 1302 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zahrada, parc. č. 

1303 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zahrada, parc. č. 1304 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, zahrada 

 

dotčení provozovatelé a vlastníci inženýrských sítí 

– Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3-Žižkov, 130 00  Praha 3 

– ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

– GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno-střed, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

– MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 

– Svazek obcí Věrovany, Dub nad Moravou a Charváty, Brodecká 1, 783 75  Dub nad Moravou 

 



 10 

Dotčené orgány a ostatní (na vědomí): 

– Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, odbor stavební - oddělení státní správy na úseku pozemních 

komunikací, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, odbor životního prostředí - oddělení péče o krajinu a 

zemědělství, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, odbor životního prostředí, odpady, Hynaisova 34/10, 

Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Magistrát města Olomouce, Odbor památkové péče, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Magistrát města Olomouce, odbor dopravy a územního rozvoje, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  

Olomouc 9 

– Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, Schweitzerova 524/91, Povel, 

779 00  Olomouc 9 

– Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 74/6, Nová Ulice, 779 

00  Olomouc 9 

– Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát, tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 

779 00  Olomouc 9 

– Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 1191/40a, 

Hodolany, 779 00  Olomouc 9 

– Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 

– Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i., Bechyňská 563/19, Brno-střed, Trnitá, 602 00 Brno 2 

– Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Praha 6-Hradčany, 160 00  Praha 6 

– Obecní úřad Věrovany, Rakodavy 325, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou 

– Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Brno-střed, Veveří, 602 00  Brno 2 

– Úřad městyse Dub nad Moravou, odbor výstavby, Brodecká 1, 783 75  Dub nad Moravou 

– spis 
 

 

 


		2019-03-14T11:28:34+0100




